
de (Sedad ddí/íea
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

A S U N T O  N R O . 6 7

M ontevideo, 0 1 FEB 2023
VISTO: la  gestión prom ovida por el M inisterio de S alud  Pública, 

p a ra  conform ar u n a  lis ta  de a sp iran te s  p a ra  proveer p u e s to s  de 

Técnico O perador S up len te  de U rgencia, m ed ian te  la  m odalidad  de 

C on trato  de F unción  Pública  con destino  a  la  U nidad  E jecu to ra  

104 “In stitu to  N acional de D onación y T rasp lan te  de C élulas,

Tejidos y Ó rganos del Inciso ;-------------------- -----------------------------------

RESULTANDO: I) que de acuerdo  al inform e producido  po r la  

C o n tad u ría  G eneral de la  Nación existe d isponib ilidad  de crédito  

p a ra  rea lizar la  p resen te  erogación;----------------------------------------------

II) que la  Oficina N acional de Servicio Civil se h a

p ro n u n ciad o  favorablem ente al respec to ;---------------------------------------

III) que por O rdenanza  del M inisterio de S alud

Pública N° 1401, de 30 de setiem bre de 2021 se au to rizó  el 

llam ado a  concurso  de referencia, e fec tuándose  el m ism o por 

U ruguay  C o n cu rsa  con el núm ero  0 0 1 1 /2 0 2 1 ;-----------------------------

IV) que el tr ib u n a l de concurso  se p ronunció  en

los té rm inos del Acta N° 5, de 9 de febrero de 2 0 22 ;---------------------

V) que por O rdenanza  del M inisterio de S alud  

P ública  N° 298, de 2 de m arzo de 2022 se hom ologó el fallo del

tr ib u n a l del C oncurso ;------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que se h a  dado cum plim ien to  a  lo d isp u esto  

por la  no rm ativa  vigente en  la  m a te r ia ; ----------------------------------------

II) que los p o stu lan te s  seleccionados h a n  

acred itado  fehacien tem ente  e s ta r  en  condiciones de ce leb ra r los 

respectivos c o n tra to s ;-------------------------------------------------------------------

”Z o  9 0 ' )  2-1 -C 0O



III) que en v irtud  de lo inform ado, se

en tiende  pertinen te  p roceder en  consecuencia ;-----------------------------

ATENTO: a  lo p receden tem ente  expuesto , lo establecido en  el 

Artículo 7 de la  Ley 19.996, de 3 de noviem bre de 2021, A rtículos 

93 y 94 de la  Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013, el artícu lo  4o 

de la  Ley N°19.122, de 21 de agosto de 2013 y Decreto 

R eglam entario  N°118 /0 1 4 , de 30 de abril de 2014 y dem ás

norm ativa  vigente, concordante  y com plem entaria;----------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- A utorízase al M inisterio de Salud  Pública a  c o n tra ta r  en 

régim en de C ontrato  de Función  Pública, a  las sigu ien tes 

personas: M ariana Valls C.I. 4 .752 .522-1 , V erónica M oreira 

C.I. 2 .776 .061-3 , V alentina Lestido CI 4 .076 .005-4  y C intia

L aguna CI 4 .541 .010 -5 .------------------------------------------------------

2 o.- El objeto de la  función de las p e rso n as a ser c o n tra ta d a s  es 

la  de cum plir ta re a s  de Técnico O perador Suplen te  de 

U rgencia, en  el Inciso 12 -  M inisterio de Salud  Pública, en  la 

U nidad E jecu tora  104 “In stitu to  Nacional de D onación y

T rasp lan te  de C élulas Tejidos y Ó rganos”.---------------------------

3o.- Las p e rso n as  seleccionadas perc ib irán  u n a  rem unerac ión  de 

$ 2 .879 (pesos u rug u ay o s dos mil ochocientos se ten ta  y 

nueve 0 /0 0 ) nom inales a  valores de ju lio  2022, por concepto 

de realización de la función m encionada y por guard ia  re tén  

de 24 ho ras , cuando  sea  convocado a  p a rtir  de la

suscripción  del C on tra to .-----------------------------------------------------

4 o.- E ncom iéndase a  la D irección G eneral de S ecre taría  del 

M inisterio de Salud  Pública, la  realización de los trám ites



p a ra  la  efectividad de los C on tra to s d isp u esto s  en  la

p resen te  R esolución .------------------------------------------------------------

5o.- D ispónese que de acuerdo  al régim en de incom patib ilidades, 

las p e rso n as  c o n tra ta d a s  d eb erán  d a r  cum plim iento  a  la

no rm ativa  legal v igente.-------------------------------------------------------

6o.- Pase al Área de G estión H u m an a  del M inisterio de S alud  

Pública  p a ra  notificar a  los in te resad o s y a  todos los efectos

que le c o rre sp o n d an .------------------------------------------------------------

7o.- Notifiquese a  los in te resad o s y p rocédase  a  la  firm a de los

co n tra to s  respectivos.-----------------------------------------------------------

8 o.- Realícese el reg istro  del m encionado  con tra to  en el S istem a 

de G estión H u m an a  (SGH).--------------------------------------------------

Res. N°

Ref. N° 1 2 /0 0 1 /3 /  

/ r c / a a .


